
 

8. Alfred Moser sen. 
Gedächtnisturnier 

  
 

 

 

Turnierinfo 
 

Datum: 2023-08-27   Startzeit: 09:00 

 
Veranstalter: UBGC Tirol 
 

Ausrichter: UBGC Tirol 
 

Anlage: Fügen Lindenhofweg Sterngolf (MOS) 
 

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Teamturnier 
 
48 Spieler 

 
Weibliche Senioren 2 (11), Männliche Senioren 2 (20), Weibliche Senioren 1 (6), 

Männliche Senioren 1 (6), Herren (5) 
 
15 Vereine 

 
UBGC Tirol (12), MGC Nordkette Innsbruck - Zirl (8), 1. Klagenfurter MGC (4), BGCR 

Telfs (4), Sportunion Minigolfverein Altheim (4), MSV Unterland (3), UBGC Baden (3), 
RSGC Fügen (2), UMSC Schruns (2), ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen (1), MGC Bad 
Feilnbach e.V. (1), MGC Neumarkt/Wallersee (1), MGC Union Savoyen-Wien (1), SV 

OMV Gänserndorf (1), UBGC Hard (1) 
 

TURNIERLEITER 
Alfred Moser 
 

SCHIEDSRICHTER 
Herta Lindmayr (Oberschiedsrichter), 

Eva Reiländer, Petra Schäppi 

 

Startverschiebung von 9:00 auf 9:30 wegen Regen 

 

Unterbrechung von 13:50-14:10 wergen Regen 

 

Stechen Weibliche Senioren 1 um Platz 3 gewinnt Wimmer Manuela gegen Weiland Barbara 

Stechen Männliche Senioren 1 um Platz 1 gewinnt Oswald Mitterhofer gegen Anton 

Wechselberger 

Stechen Herren um Platz 3 gewinnt Harald Wechselberger gegen Markus Falterbauer 

 



Ergebnis 
 

Weibliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Herta Bretter BGCR Telfs 36 33 32 33,667 4 101 

2 Beate Kladler 1. Klagenfurter MGC 38 30 36 34,667 8 104 

3 Renate Abfalterer MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 37 35 35 35,667 2 107 

4 Irmgard Prochazka UBGC Tirol 36 35 37 36,000 2 108 

5 Christine Riesch UMSC Schruns 38 35 36 36,333 3 109 

6 Marion Schmidl UBGC Baden 37 36 37 36,667 1 110 

7 Ingrid Pinter 1. Klagenfurter MGC 36 39 37 37,333 3 112 

8 Helene Sulzenbacher UBGC Tirol 40 40 39 39,667 1 119 

9 Herlinde Moser UBGC Tirol 38 39 43 40,000 5 120 

10 Herta Lindmayr  MGC Union Savoyen-Wien 39 44 39 40,667 5 122 

11 Daniela Markl UBGC Tirol 46 45 54 48,333 9 145 

 

 

Männliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Alfred Moser UBGC Tirol 32 33 30 31,667 3 95 

2 Anton Ploner BGCR Telfs 35 28 36 33,000 8 99 

3 Franz Dullnig UBGC Tirol 34 32 35 33,667 3 101 

4 Peter Abfalterer MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 30 36 37 34,333 7 103 

5 Alois Eberharter UBGC Tirol 38 32 34 34,667 6 104 

6 Ulrich Müller Sportunion Minigolfverein Altheim 37 34 34 35,000 3 105 

6 Reinhard Böhler UBGC Hard 33 36 36 35,000 3 105 

8 Roland Rösner MGC Bad Feilnbach e.V. 37 31 37 35,000 6 105 

9 Hannes Riesch UMSC Schruns 34 39 32 35,000 7 105 

10 Rudolf Wimmer ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 37 34 37 36,000 3 108 

11 Hubert Zach MGC Neumarkt/Wallersee 37 35 38 36,667 3 110 

12 Christian Prochazka UBGC Tirol 37 37 37 37,000 0 111 

13 Gotthard Schmolly Sportunion Minigolfverein Altheim 36 39 36 37,000 3 111 

14 Werner Bucher MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 39 37 35 37,000 4 111 

15 Harald Beer UBGC Tirol 41 31 42 38,000 11 114 

16 Franz Steiner MSV Unterland 42 38 37 39,000 5 117 

17 Herbert Kainer RSGC Fügen 47 37 34 39,333 13 118 

18 Peter Draxler UBGC Baden 44 34 42 40,000 10 120 

19 Theodor Pinter sen. 1. Klagenfurter MGC 48 45 39 44,000 9 132 

20 Karl Forst BGCR Telfs 42 44 53 46,333 11 139 
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Weibliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Petra Schäppi MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 35 30 35 33,333 5 100 

2 Eva Reiländer SV OMV Gänserndorf 35 34 37 35,333 3 106 

3 Manuela Wimmer MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 37 35 41 37,667 6 113 

4 Barbara Weiland BGCR Telfs 40 33 40 37,667 7 113 

5 Adelheid Haissl MSV Unterland 43 34 40 39,000 9 117 

6 Sandra Heinzmann UBGC Tirol 44 41 41 42,000 3 126 

 
 

Männliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Oswald Mitterhofer MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 33 31 34 32,667 3 98 

1 Anton Wechselberger MSV Unterland 33 31 34 32,667 3 98 

3 Werner Kladler 1. Klagenfurter MGC 33 34 39 35,333 6 106 

4 Bernhard Bücker UBGC Baden 34 36 37 35,667 3 107 

5 Gerhard Unterberger RSGC Fügen 35 38 36 36,333 3 109 

6 Markus Thönig UBGC Tirol 47 36 38 40,333 11 121 

 
 

Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Siegfried Korper MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 32 33 33 32,667 1 98 

2 Stefan Falterbauer Sportunion Minigolfverein Altheim 34 34 39 35,667 5 107 

3 Harald Wechselberger MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 39 42 37 39,333 5 118 

4 Markus Falterbauer Sportunion Minigolfverein Altheim 38 38 42 39,333 4 118 

5 Gerhard Stumleitner UBGC Tirol 47 30 44 40,333 17 121 

 
 
 

Teams 

Vereinsmannschaften 

Platz Team R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

1 NORD 1 137  129  143  34,083 409 

2 UBGCT 1 144  137  138  34,917 419 

3 NORD 2 145  150  144  36,583 439 

4 ALTMC  145  145  151  36,750 441 

5 TELFS 1  153  138  161  37,667 452 

6 1.KMGC 155  148  151  37,833 454 

7 UBGCT 2 168  143  158  39,083 469 

8 UBGCT 3 168  151  178  41,417 497 
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https://results.oemgv.at/B13482/result.htm#t0t3
https://results.oemgv.at/B13482/result.htm#t0t4


 

1 NORD 1 (0 Wechsel) R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

 Manuela Wimmer 37  35  41  37,667 113 

 Petra Schäppi 35  30  35  33,333 100 

 Oswald Mitterhofer 33  31  34  32,667 98 

 Siegfried Korper 32  33  33  32,667 98 

  137  129  143  34,083 409 

2 UBGCT 1 (0 Wechsel) R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

 Helene Sulzenbacher 40  40  39  39,667 119 

 Alfred Moser 32  33  30  31,667 95 

 Alois Eberharter 38  32  34  34,667 104 

 Franz Dullnig 34  32  35  33,667 101 

  144  137  138  34,917 419 

3 NORD 2 (0 Wechsel) R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

 Renate Abfalterer 37  35  35  35,667 107 

 Peter Abfalterer 30  36  37  34,333 103 

 Werner Bucher 39  37  35  37,000 111 

 Harald Wechselberger 39  42  37  39,333 118 

  145  150  144  36,583 439 

4 ALTMC (0 Wechsel) R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

 Gotthard Schmolly 36  39  36  37,000 111 

 Ulrich Müller 37  34  34  35,000 105 

 Markus Falterbauer 38  38  42  39,333 118 

 Stefan Falterbauer 34  34  39  35,667 107 

  145  145  151  36,750 441 

5 TELFS 1 (0 Wechsel) R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

 Herta Bretter 36  33  32  33,667 101 

 Anton Ploner 35  28  36  33,000 99 

 Karl Forst 42  44  53  46,333 139 

 Barbara Weiland 40  33  40  37,667 113 

  153  138  161  37,667 452 

6 1.KMGC (0 Wechsel) R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

 Beate Kladler 38  30  36  34,667 104 

 Ingrid Pinter 36  39  37  37,333 112 

 Theodor Pinter sen. 48  45  39  44,000 132 

 Werner Kladler 33  34  39  35,333 106 

  155  148  151  37,833 454 
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7 UBGCT 2 (0 Wechsel) R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

 Irmgard Prochazka 36  35  37  36,000 108 

 Harald Beer 41  31  42  38,000 114 

 Sandra Heinzmann 44  41  41  42,000 126 

 Markus Thönig 47  36  38  40,333 121 

  168  143  158  39,083 469 

8 UBGCT 3 (0 Wechsel) R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

 Daniela Markl 46  45  54  48,333 145 

 Herlinde Moser 38  39  43  40,000 120 

 Christian Prochazka 37  37  37  37,000 111 

 Gerhard Stumleitner 47  30  44  40,333 121 

  168  151  178  41,417 497 
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